[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº     / 85
AUTORIZA O SENHOR PREFEITO MUNICIPAL A ALIENAR BENS MÓVEIS E VEÍCULOS INSERVÍVEIS.

O Dr. Darcy Capistrano de Oliveira Filho, Prefeito Municipal de Diamantino-MT, faz saber que a Câmara Municipal de Diamantino-MT aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei:

Art.1° - Fica o Senhor Prefeito Municipal autorizado a alienar bens móveis e veículos inservíveis ao serviço publico.

Art. 2° - A alienação deverá ser procedida de avaliação pelos setores competentes efetivadas mediante licitação, nos moldes determinados pelo Decreto Lei Federal nº 200/67, e art. 68 item II da Lei Estadual 3.770/76.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor, na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Diamantino,25 de Fevereiro de 1985

Dr.Darcy Capistrano de Oliveira Filho

Prefeito Municipal
PAGE
1
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br